5
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА
ПЯТОГО СОЗЫВА

[bookmark: _GoBack]Р Е Ш Е Н И Е
(четвертая сессия)

16 декабря 2021 года 									№ 51

О плане работы Совета депутатов города Бердска пятого созыва
на первое полугодие 2022 года

Рассмотрев предложения администрации города Бердска, руководствуясь статьей 30 Регламента Совета депутатов города Бердска, Совет депутатов города Бердска
РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов города Бердска пятого созыва на первое полугодие 2022 года (приложение).
2. Контроль за выполнением плана работы Совета депутатов города Бердска пятого созыва на первое полугодие 2022 года возложить на председателя Совета депутатов города Бердска В.А. Голубева.

Председатель Совета депутатов						В.А. Голубев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
города Бердска пятого созыва
от 16.12.2021 № 51
ПЛАН РАБОТЫ
Совета депутатов города Бердска пятого созыва
на первое полугодие 2022 года

I.Вопросы для рассмотрения на сессиях
	№ п/п
	Наименование проекта решения
	Субъект правотворческой инициативы
	Ответственный за подготовку вопроса
	Профильный комитет

	Очередная сессия
17 февраля

	1
	О программе реализации наказов избирателей депутатам Совета депутатов города Бердска пятого созыва
	Глава города Бердска
	Шурова Ж.С.,
Захаров В.Н.,
Бадрина Ю.О.
	Комитет по законодательству и местному самоуправлению

	2
	Об утверждении плана реализации наказов избирателей депутатам Совета депутатов города Бердска пятого созыва на 2022 год
	Глава города Бердска
	Шурова Ж.С.,
Захаров В.Н.,
Бадрина Ю.О.
	Комитет по законодательству и местному самоуправлению

	3
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Бердска от 15.06.2017 № 80 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Бердска
	Глава города Бердска
	Дубровская М.В.
	Комитет по законодательству и местному самоуправлению

	4
	О принятии проекта решения «О внесении изменений в Устав городского округа города Бердска Новосибирской области
	Глава города Бердска
	Бортникова М.А.
	Комитет по законодательству и местному самоуправлению

	5
	О присвоении почетного звания «Ветеран самодеятельной сцены города Бердска»
	Глава города Бердска
	Мокриенко О.М.
	Комитет по социальной и молодежной политике, образованию, культуре, спорту и туризму

	6
	О присвоении почетного звания «Почетный работник культуры города Бердска»
	Глава города Бердска
	Мокриенко О.М.
	Комитет по социальной и молодежной политике, культуре, спорту

	7
	О присвоении почетного звания «Почетный работник жилищно-коммунального хозяйства города Бердска»
	Глава города Бердска
	Захаров В.Ю.
	Комитет по градостроительству и городскому хозяйству

	8
	О внесении изменений  в решение Совета депутатов города Бердска от17.09.2020 № 399 «Об утверждении проекта Правил землепользования и застройки»
	Глава города Бердска
	Есиков Д.С.
	Комитет по градостроительству и городскому хозяйству

	9
	Отчет контрольно - счетного органа Контрольно -счетной палаты города Бердска за 2021 год
	Контрольно -счетная палата города Бердска
	Останина Е.К.
	Комитет по бюджету и управлению муниципальной собственностью

	10
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Бердска от 21.02.2008 № 383 «Об утверждении Положения «О постоянно действующей комиссии по Уставу города Бердска»
	Совет депутатов города Бердска
	Голубев В.А.
	Комитет по законодательству и местному самоуправлению

	Информационный час

	1
	Информация об исполнении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Бердске»

	Комитет по социальной и молодежной политике, образованию, культуре, спорту и туризму

	Очередная сессия
14 апреля

	1
	Об исполнении бюджета города Бердска за 2021 год
	Глава города Бердска
	Малышева Е.В.
	Комитет по бюджету и управлению муниципальной собственностью

	2
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Бердска «О бюджете города Бердска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
	Глава города Бердска
	Малышева Е.В.
	Комитет по бюджету и управлению муниципальной собственностью

	3
	Об отчете Главы города Бердска о результатах своей деятельности, деятельности администрации города и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов города Бердска за 2021 год
	Глава города Бердска
	Шурова Ж.С.,
Захаров В.Н.
Бадрина Ю.О.
	Комитеты Совета депутатов

	4
	Отчет о выполнении прогноза социально-экономического развития города Бердска за 2021 год
	Глава города Бердска
	Шурова Ж.С.,
Захаров В.Н.,
Бадрина Ю.О.
	Комитет по градостроительству и городскому хозяйству

	5
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Бердска от 26.02.2009 № 512 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города Бердска»
	Глава города Бердска
	Лоскутова В.О.
	Комитет по законодательству и местному самоуправлению

	6
	О присуждении почетного звания «Почетный работник физической культуры и спорта города Бердска»
	Глава города Бердска
	Ашихмина С.В.
	Комитет по социальной и молодежной политике, образованию, культуре, спорту и туризму

	Информационный час

	1
	Информация о подготовке к летнему отдыху и оздоровлению детей в г.Бердске

	Комитет по социальной и молодежной политике, образованию, культуре, спорту и туризму

	2
	Информация об организации трудоустройства подростков и молодежи в летний период в г.Бердске

	Комитет по социальной и молодежной политике, образованию, культуре, спорту и туризму

	Очередная сессия
16 июня

	1
	Об утверждении Реестра муниципального имущества города Бердска по состоянию на 01.01.2022 год
	Глава города Бердска
	Дубровская М.В.
	Комитет по бюджету и управлению муниципальной собственностью

	2
	О внесении изменений в Устав городского округа города Бердска Новосибирской области
	Глава города Бердска
	Комиссия по Уставу, Бортникова М.А.
	Комитет по законодательству и местному самоуправлению

	3
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Бердска «О бюджете города Бердска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
	Глава города Бердска
	Малышева Е.В.
	Комитет по бюджету и управлению муниципальной собственностью

	Информационный час

	1
	Информация о работе по профилактике наркомании и противодействия распространению наркотиков и их незаконному обороту на территории г. Бердска.

	Комитет по социальной и молодежной политике, образованию, культуре, спорту и туризму

II.Заседания комитетов (по отдельному графику на месяц)

	Наименование комитета
	Периодич-ность
	Председатели комитетов

	1
	Комитет по бюджету и управлению муниципальной собственностью
	каж.среда
с 15-00
	Болтрукевич К.В.

	2
	Комитет по градостроительству и городскому хозяйству
	каж. вторник
с 15-00
	Захаров В.Ю.

	3
	Комитет по социальной и молодежной политике, культуре, спорту.
	каж. понед.
с 13-00
	Онищенко С.А.

	4
	Комитет по законодательству и местному самоуправлению.
	каж. четверг
с 14-00
	Яцков О.М.

III. Заседание Совета председателей комитетов
	Заседание Совета председателей комитетов.
	по мере необходи-мости
	Голубев В.А.

IV. Контрольная деятельность
	Осуществление контроля за выполнением ранее принятых решений Совета депутатов, целевых программ, депутатских запросов, предложений, высказанных на заседаниях постоянных комитетов.

	Голубев В.А.
Председатели комитетов

V. Работа депутатов на избирательных округах
	1
	Прием избирателей.
	по отдельному графику
	Депутаты

	2
	Собрания, встречи, отчеты депутатов на избирательных округах.

	Депутаты

	3
	Работа с письмами, обращениями граждан.
	постоянно
	Депутаты

________________